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ПРИКАЗ
15.05.2023 г. № 169

«Об установлении стоимости
платных образовательных услуг
на 2023/2024 учебный год для второго
и последующих курсов»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» и на основании решения Ученого совета 
ФГБОУ ВО «ГГНТУ им. акад. М.Д. Миллионщикова» (протокол № 13 от
11.05.2023г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость обучения на 2023/2024 учебный год для 
обучающихся на втором и последующих курсах по договорам с физическими и 
(или) юридическими лицами, в соответствии с Приложением № 1 к настоящему 
приказу.

2. Для лиц, восстанавливающихся, в число студентов, переводящихся в 
ГГНТУ из других вузов или внутри ГГНТУ со специальности (направления) на 
специальность (направление)для обучения на договорной основе с оплатой 
стоимости обучения, устанавливать размер оплаты, исходя из утвержденного 
приказом ректора для данного направления, на текущий учебный год.

3. Стоимость обучения считать фиксированной на весь период обучения, 
согласно заключенным договорам, за исключением увеличения стоимости с учетом 
уровня инфляции.

4. Исполняющей обязанности начальника общего отдела Мальцаговой Ф.Т. 
довести настоящий приказ до сведения заинтересованных лиц.

5. Начальнику информационно-аналитического управления Курбанову З.М. 
разместить приказ и приложения к нему на сайте университета.

6. Признать утратившим силу приказ № 216 от 05. 05. 2022 г.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

проректора-проректора по учебной работе Гайрабекова И.Г.
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т/

Приложение № 1 к приказу № 
от «/У» 03" 2023 г.

Стоимость обучения по договорам с юридическими и (или) физическими лицами в ФГБОУ ВО «Грозненский государственный нефтяной 
технический университет имени академика М.Д. Миллионщикова» по программам высшего образования и среднего профессионального образования 

для обучающихся второго и последующих курсов на 2023/2024 учебный год

Код Наименование специальности, направления 
подготовки

Форма 
обучения

Размер оплаты обучения, руб.

2022-2023
уч. год

2021-2022
уч. год

2020-2021
уч. год

2019-2020
уч. год

2018-2019
уч. год

2 курс (год) 3 курс (год) 4 курс(год) 5 курс (год) 6 курс (год)

Реализация основных профессиональных программ высшего образования

Бакалавриат

05.03.03 Картография и геоинформатика очная 99927 99927 X X X

05.03.06 Экология и природопользование очная 99927 99927 99927 X X

07.03.01 Архитектура очная 99927 99927 99927 99927 X

07.03.03 Дизайн архитектурной среды очная 99927 99927 X X X

08.03.01 Строительство очная 99927 99927 99927 X X

09.03.01 Информатика и вычислительная техника очная 99927 99927 99927 X X

09.03.02 Информационные системы и технологии очная 99927 99927 99927 X X

09.03.03 Прикладная информатика очная 99927 99927 99927 X X

11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и системы 
связи очная 99927 99927 99927 X X

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника очная 99927 99927 99927 X X

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника очная 99927 99927 99927 X X



15.03.02 Технологические машины и оборудование очная 99927 99927 99927 X X

15.03.04 Автоматизация технологических процессов и 
производств очная 99927 99927 99927 X X

15.03.05
Конструкторско-технологическое обеспечение 
машиностроительных производств очная 99927 99927 99927 X X

18.03.01 Химическая технология очная 99927 99927 99927 X X

19.03.02 Продукты питания из растительного сырья очная 99927 99927 99927 X X

20.03.01 Техносферная безопасность очная 99927 99927 99927 X X

21.03.01 Нефтегазовое дело очная 127739 127739 127739 X X

21.03.02 Землеустройство и кадастры очная 127739 127739 127739 X X

23.03.01 Технология транспортных процессов очная 99927 99927 99927 X X

23.03.03
Эксплуатация транспортно-технологических 
машин и комплексов очная 99927 99927 99927 X X

27.03.01 Стандартизация и метрология очная 99927 99927 99927 X X

27.03.04 Управление в технических системах очная 99927 99927 99927 X X

35.03.01 Лесное хозяйство очная 99927 99927 X X X

35.03.10 Ландшафтная архитектура очная 99927 99927 X X X

38.03.01 Экономика очная 84611 84611 84611 X X

38.03.02 Менеджмент очная 84611 84611 84611 X X

38.03.04 Государственное и муниципальное управление очная 84611 84611 84611 X X

38.03.05 Бизнес-информатика очная 84611 84611 84611 X X

40.03.01 Юриспруденция очная 84611 84611 84611 X X

05.03.06 Экология и природопользование очно-заочная - 35000 30000 30000 " X

07.03.03 Дизайн архитектурной среды очно-заочная 30000 35000 X ' X X

08.03.01 Строительство очно-заочная 40000 X X X X

11.03.02
Инфокоммуникационные технологии и системы 
связи

очно-заочная - 35000 30000 30000 X



18.03.01 Химическая технология очно-заочная 30000 30000 30000 30000 X

21.03.01 Нефтегазовое дело очно-заочная 35000 35000 32000 X X

38.03.01 Экономика очно-заочная 40000 40000 30000 30000 X

38.03.02 Менеджмент очно-заочная 40000 40000 X X X

38.03.04 Государственное и муниципальное управление очно-заочная 40000 40000 X X X

38.03.05 Бизнес-информатика очно-заочная 40000 40000 X X X

40.03.01 Юриспруденция очно-заочная 40000 40000 40000 40000 X

05.03.03 Картография и геоинформатика заочная 30000 30000 X X X

05.03.06 Экология и природопользование заочная 30000 X X X X

08.03.01 Строительство заочная 30000 30000 30000 30000 X

09.03.01 Информатика и вычислительная техника заочная 35000 35000 35000 X X

09.03.02 Информационные системы и технологии заочная 35000 35000 35000 35000 X

09.03.03 Прикладная информатика заочная 35000 35000 35000 35000 X

11.03.02 Инфокоммуникационные технологии и системы 
связи заочная 23000 23000 23000 X X

13.03.01 Теплоэнергетика и теплотехника заочная 23000 23000 23000 23000 X

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника заочная 35000 35000 35000 35000 X

15.03.02 Технологические машины и оборудование заочная 20000 20000 20000 20000 X

15.03.04 Автоматизация технологических процессов и 
производств заочная 23000 23000 23000 23000 X

15.03.05 Конструкторско-технологическое обеспечение 
машиностроительных производств заочная 23000 23000 23000 23000 X

19.03.02 Продукты питания из растительного сырья заочная 20000 20000 20000 . 20000 .х!___

20.03.01 Техносферная безопасность заочная 20000 20000 20000 .200QQ , . ..X./ .. ...... .

21.03.01 Нефтегазовое дело заочная 25000 30000 20000 .20000 f .-.д,-.. .. ....... -
....... X...... .

21.03.02 Землеустройство и кадастры заочная 20000 20000 20000 20000 ■ X



23.03.01 Технология транспортных процессов заочная 20000 20000 20000 20000 X

23.03.02 Наземные транспортно-технологические 
комплексы заочная X X X 23000 X

23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических 
машин и комплексов заочная 23000 23000 23000 23000 X

27.03.01 Стандартизация и метрология заочная 30000 30000 30000 30000 X

27.03.04 Управление в технических системах заочная 30000 30000 30000 30000 X

35.03.01 Лесное хозяйство заочная 30000 30000 X X X

35.03.10 Ландшафтная архитектура заочная 30000 30000 X X X

38.03.01 Экономика заочная 35000 35000 35000 35000 X

38.03.02 Менеджмент заочная 35000 35000 35000 35000 X

38.03.04 Государственное и муниципальное управление заочная 40000 40000 40000 40000 X

38.03.05 Бизнес-информатика заочная 35000 35000 35000 35000 X

40.03.01 Юриспруденция заочная 35000 35000 35000 35000 X

Специалитет

08.05.01 Строительство уникальных зданий и сооружений очная 99927 99927 99927 99927 93020

21.05.01 Прикладная геодезия очная 127739 127739 127739 127739 X

21.05.02 Прикладная геология очная 127739 127739 127739 127739 X

21.05.03 Технология геологической разведки очная 127739 127739 127739 127739 X

21.05.06 Нефтегазовые техника и технологии очная 127739 127739 127739 127739 X

38.05.02 Таможенное дело очная 84611 84611 84611 84611 X

21.05.01 Прикладная геодезия заочная 25000 25000 25000 25000 25000

21.05.02 Прикладная геология заочная 25000 25000 25000 25000 25000

21.05.03 Технология геологической разведки заочнаяI 25000 25000 25000 25000 25000

21.05.06 Нефтегазовые техника и технологии заочная 25000 25000 25000 25000 25000



38.05.02 Таможенное дело заочная 35000 40000 40000 40000 40000

Магистратура

05.04.06 Экология и природопользование очная 105780 X X X X

07.04.01 Архитектура очная 105780 X X X X

08.04.01 Строительство очная 105780 X X X X

09.04.02 Информационные системы и технологии очная 105780 X X X X

13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника очная 105780 X X X X

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника очная 105780 X X X X

15.04.04 Автоматизация технологических процессов и 
производств очная 105780 X X X X

18.04.01 Химическая технология очная 105780 X X X X

21.04.01 Нефтегазовое дело очная 135703 X X X X

21.04.02 Землеустройство и кадастры очная 135703 X X X X

38.04.01 Экономика очная 90250 X X X X

38.04.02 Менеджмент очная 90250 X X X X

38.04.04 Государственное и муниципальное управление очная 90250 X X X X

38.04.05 Б изнес-информатика очная 90250 X X X X

40.04.01 Юриспруденция очная 90250 X X

05.04.06 Экология и природопользование очно-заочная - 35000 X X X

07.04.01 Архитектура очно-заочная 35000 35000 X X X

15.04.04 Автоматизация технологических процессов и 
производств очно-заочная 35000 X X X ' X

18.04.01 Химическая технология очно-заочная 35000 35000 X X X

21.04.01 Нефтегазовое дело очно-заочная 40000 40000 X X X

40.04.01 Юриспруденция очно-заочная 40000 X X X X

08.04.01 Строительство заочная 35000 35000 X X X



05.04.06 Экология и природопользование заочная 35000 X X X X

09.04.02 Информационные системы и технологии заочная 35000 35000 X X X

13.04.01 Теплоэнергетика и теплотехника заочная 30000 30000 X X X

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника заочная 30000 30000 X X X

15.04.04 Автоматизация технологических процессов и 
производств заочная 30000 30000 X X X

21.04.02 Землеустройство и кадастры заочная 30000 30000 X X X

38.04.01 Экономика заочная 35000 35000 X X X

38.04.02 Менеджмент заочная 35000 35000 X X X

38.04.04 Государственное и муниципальное управление заочная 35000 35000 X X X

38.04.05 Бизнес-информатика заочная 30000 30000 X X X

40.04.01 Юриспруденция заочная 30000 X X X X

Программы подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре

04.06.01 Химические науки очная X 112342 112342 X X

05.06.01 Науки о земле очная X 112342 X X X

08.06.01 Техника и технологии строительства очная X 112342 112342 X X

09.06.01 Информатика и вычислительная техника очная X 112342 112342 X X

13.06.01 Электро- и теплотехника очная X 112342 112342 X X

15.06.01 Машиностроение очная X 112342 112342 X

19.06.01 Промышленная экология и биотехнологии очная X 112342 112342 X X

21.06.01 Геология, разведка и разработка полезных 
ископаемых очная X 136864 136864 X

38.06.01 Экономика очная X 105048 X X X

44.06.01 Образование и педагогические науки очная X 105048 X X X

04.06.01 Химические науки заочная X 20000 20000 20000 X

05.06.01 Науки о земле заочная X 20000 20000 X X



08.06.01 Техника и технологии строительства заочная X 20000 20000 20000 X

09.06.01 Информатика и вычислительная техника заочная X 20000 20000 20000 X

13.06.01 Электро- и теплотехника заочная X 20000 20000 20000 X

15.06.01 Машиностроение заочная X 20000 20000 20000 X

19.06.01 Промышленная экология и биотехнологии заочная X 20000 20000 20000 X

21.06.01 Геология, разведка и разработка полезных 
ископаемых заочная X 20000 20000 20000 X

38.06.01 Экономика заочная X 25000 25000 X X

44.06.01 Образование и педагогические науки заочная X 20000 20000 X х

Программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре

1.4.12 Нефтехимия очная 112342 X X X X

1.6.11 Геология, поиски, разведка и эксплуатация 
нефтяных и газовых месторождений очная 112342 X X X X

1.6.20 Геоинформатика, картография очная 112342 X X X X

1.6.21 Геоэкология очная 112342 X X X X

1.6.22 Геодезия очная 112342 X X X X

2.1.5 Строительные материалы и изделия очная 112342 X X X X

2.1.7 Технология и организация строительства очная 112342 X X X X

2.3.3 Автоматизация и управление технологическими 
процессами и производствами очная 112342 X X ■ ” . X ; ■ - х Л

2.4.2 Электротехнические комплексы и системы очная 112342 X X X X

2.5.21 Машины, агрегаты и технологические процессы очная 112342 X X X X

2.8.4 Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых 
месторождений очная 136864 X X .. х„„ .Л........

4.3.3 Пищевые системы очная 112342 X X ...X—-

5.2.1 Экономическая теория очная 105048 X X X .. ...---------- X ■ —

5.2.3 Региональная и отраслевая экономика очная 105048 X X X



5.2.6 Менеджмент очная 105048 X X X X

5.8.7 Методология и технология профессионального 
образования очная 105048 X X X X

Подготовка специалистов среднего звена

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений очная 55000 55000 49272 X X

09.02.07 Информационные системы и программирование очная 55000 55000 49272 X X

11.02.11 Сети связи и системы коммутации очная X X 49272 X X

11.02.15 Инфокоммуникационные сети и системы связи очная 49272 49272 49272 X X

13.02.03 Электрические станции, сети и системы очная 49272 49272 49272 X X

13.02.06 Релейная защита и автоматизация 
электроэнергетических систем очная 49272 49272 49272 X X

13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) очная 49272 49272 49272 X X

15.02.12 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт 
промышленного оборудования (по отраслям) очная 49272 49272 49272 X X

15.02.14
Оснащение средствами автоматизации 
технологических процессов и производств (по 
отраслям)

очная 49272 49272 49272 X X

18.02.09 Переработка нефти и газа очная 49272 49272 49272 X X

20.02.04 Пожарная безопасность очная 55000 55000 49272 X X

21.02.01 Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых 
месторождений очная 49272 49272 49272 Xv.s.’v

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, 
систем и агрегатов автомобилей очная 49272 49272 49272 X х

27.02.07 Управление качеством продукции, процессов и 
услуг (по отраслям) очная 49272 49272 49272 X .• ...X

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) очная 55000 55000 44991 X X

40.02.01 Право и организация социального обеспечения очная 55000 55000 44991 X X

43.02.14 Гостиничное дело очная 44991 44991 44991 к. .. х

43.02.15 Поварское и кондитерское дело очная 44991 44991 44991 / ’х
-..-ЛЧ&а-г-—— -



09.02.07 Информационные системы и программирование очно-заочная 35000 20000 16000 X X

08.02.01 Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений заочная 30000 20000 15000 X X

11.02.11 Сети связи и системы коммутации заочная X X 15000 X X

11.02.15 Инфокоммуникационные сети и системы связи заочная 30000 20000 15000 X X

13.02.03 Электрические станции, сети и системы заочная 30000 20000 15000 X X

13.02.06 Релейная защита и автоматизация 
электроэнергетических систем заочная 30000 20000 15000 X X

13.02.07 Электроснабжение (по отраслям) заочная 30000 20000 15000 X X

15.02.12 Монтаж, техническое обслуживание и ремонт 
промышленного оборудования (по отраслям) заочная 20000 20000 15000 X X

15.02.14
Оснащение средствами автоматизации 
технологических процессов и производств (по 
отраслям)

заочная 20000 20000 15000 X X

18.02.09 Переработка нефти и газа заочная 30000 20000 15000 X X

21.02.01 Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых 
месторождений заочная 30000 20000 15000 X X

23.02.07 Техническое обслуживание и ремонт двигателей, 
систем и агрегатов автомобилей заочная 20000 20000 15000 X X

27.02.07 Управление качеством продукции, процессов и 
услуг (по отраслям) заочная 20000 20000 15000 X X

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по отраслям) заочная 30000 20000 15000 X X

40.02.01 Право и организация социального обеспечения заочная 30000 20000 15000 .... ‘.,х т X

43.02.14 Гостиничное дело заочная 20000 20000 15000 X X

43.02.15 Поварское и кондитерское дело заочная 20000 20000 15000 X X

Подготовка квалифицированных рабочих, служащих

09.01.03 Мастер по обработке цифровой информации очно-заочная 15000 X X X

11.01.08 Оператор связи очно-заочная 15000 X X X

21.02.02 Оператор по ремонту скважин очно-заочная 15000 X X ”х,' , ... X ...



35.01.01 Мастер по лесному хозяйству очно-заочная 15000 X X X X

38.01.03 Контролер банка очно-заочная 15000 X X X X

46.01.03 Делопроизводитель очно-заочная 15000 X X X X

Начальник ПФО М.К-С. Батаева


